Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Пушкинская основная общеобразовательная школа №22»

ПРИКАЗ

от «17» февраля 2025 г.                                  № 3

об утверждении учебно-методических комплектов на 2025-2026 учебный год.
На основании Положения об обеспечении учебной литературой и в соответствии с
федеральным перечнем учебно-методических комплектов, допущенных и
рекомендованных для обучения в 2025 - 2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить школьный перечень учебно-методических комплектов на 2025-2026
учебный год (Приложение 1).

 Директор  ____________________ А.Ю. Рыбин

Приложение №1 к приказу
МБОУ «Пушкинская ООШ №22»

№ 3 от 17.02.2025г.

Список учебников на 2025-2026 учебный год

Класс Предмет Название учебника Автор учебника Издательство Год издания
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1

Обучение

грамоте

Азбука. В 2-х ч.

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А., Бойкина

М.В.

Просвещение

2023

1

Русский язык

Русский язык.
Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Просвещение

2023

1

Математика

Математика. В 2-х ч.

Моро М.И., Волкова С.И.,
Степанова С.В.

Просвещение

2023

1

Литературное

чтение

Литературное чтение. В 2-х

ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и другие

Просвещение

2023

1

Окружающий

мир

Окружающий мир. В 2-х ч.

Плешаков А.А.

Просвещение

2023

1

Физическая

культура

Физическая культура.

Матвеев А.П.

Просвещение

2023

1

Музыка

Музыка

Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,
Шмагина Т. С.

Просвещение

2023

1

Изобразительн ое

искусство

Изобразительное искусство

Неменская Л. А.; под редакцией
Неменского Б. М.

Просвещение

2023

1 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2023

2

Русский язык

Русский язык  В 2-х ч.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Просвещение

2023

2

Математика

Математика. В 2-х ч.

Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и другие

Просвещение

2023

2

Литературное
чтение

Литературное чтение. В 2-х
ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и другие

Просвещение

2023

2

Окружающий

мир

Окружающий мир. В 2-х ч.

Плешаков А.А.

Просвещение

2023

2

Английский

язык

Английский язык. В 2-х ч.

Баранова К.М., Дули Д.,
Копылова В.В. и другие

Просвещение

2023

2

Физическая

культура

Физическая культура.

Матвеев А.П.

Просвещение

2023

2

Музыка

Музыка

Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,

Шмагина Т. С.

Просвещение

2023

2

Изобразительн ое
искусство

Изобразительное искусство

Коротеева Е.И./под редакцией
Неменского Б.М.

Просвещение

2023

2

Технология

Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
Просвещение

2023

3

Математика

Математика. В 2-х ч.

Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и другие

Просвещение

2024

3

Русский язык

Русский язык В 2-х ч.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.
Просвещение

2024

3

Литературное
чтение

Литературное чтение. В 2-х
ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и другие

Просвещение

2024

3 Окружающий

мир

Окружающий мир. В 2-х ч.

Плешаков А.А.

Просвещение

2024

3

Английский
язык

Английский язык. В 2-х ч.

Баранова К.М., Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Просвещение

2024

3

Физическая
культура

Физическая культура.

Матвеев А.П.
Просвещение

2024

3

Музыка

Музыка

Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,

Шмагина Т. С.

Просвещение

2024

3

Изобразительн ое

искусство

Изобразительное искусство

Горяева Н.А.,Неменская

Л.А.,Питерских А.С.и
другие/под редакцией

Неменского Б.М.

Просвещение

2024

3

Технология Технология
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Просвещение

2024

4

Математика

Математика. В 2-х ч.

Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и другие

Просвещение

2025

4

Русский язык

Русский язык. В 2-х ч.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.
Просвещение

2025

4

Литературное
чтение

Литературное чтение. В 2-х
ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М.В. и другие

Просвещение

2025

4

Окружающий
мир

Окружающий мир. В 2-х ч.

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.

Просвещение

2025

4

Английский
язык

Английский язык. В 2-х ч. Баранова К.М., Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Просвещение

2025

4 ОРКСЭ Основы духовно-
нравственной культурыы

народов России

Шемшурина А. И.,
Шемшурин А. А.

Просвещение 2025

4
Физическая

культура Физическая культура.
Матвеев А.П.

Просвещение

2025

4

Музыка
Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П.,

Шмагина Т. С.

Просвещение

2025

4

Изобразительн.

искусство

Изобразительное искусство

Неменская Л. А.; под ред.

Неменского Б. М.

Просвещение

2025

4

Технология

Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Просвещение

2025

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Класс Предмет Название учебника Автор учебника Издательство Год издания

5

Русский язык

Русский язык. В 2-х ч.
Ладыженская Т.А., Баранов М.

Т., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение

2023

5

Математика

Математика.

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,
Чесноков А.С. и др

Просвещение

2023

5

Литература

Литература. 5 класс. В 2-х
ч.

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.

Просвещение

2023

5

История

История. Всеобщая история.
История Древнего мира. 5

класс
Госучебник

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.;

Просвещение

2025

5

География География.
Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К.  и др. Просвещение 2023

5

Биология

Биология

Пасечник В. В., Суматохин С.
В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./

Под ред. Пасечника В. В.

Просвещение

2023

5

Английский язык

Английский язык. В 2-х
ч.

Баранова К. М., Дули Д.,
Копылова В. В. и др.

Просвещение

2023

5

Технология Технология.
Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2023

5 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2023

5

Изобразительное

искусство

Изобразительное искусство.
Декоративно- прикладное

искусство в жизни
человека.

Горяева Н.А., Островская
О.В.(под редакцией Неменского

Б.М.).

Просвещение

2023

5

Физическая

культура

Физическая культура

Матвеев А.П.

Просвещение

2023

6 Математика Математика
Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др. Просвещение 2023

6

Литература

Литература. В 2-х ч.

Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлев В.П. и др.; под ред.

Коровиной В.Я.

Просвещение

2023

6 Русский язык Русский язык.
Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение

2023

6

История

История. Всеобщая история.
История Средних веков. 6

класс

Госучебник;

Мединский В.Р.,Чубарьян
А.О.

Просвещение

2025

6

История

История. История России. IX
— начало XVI в. 6 класс

Госучебник;

Мединский В.Р.,Торкунова А.В.
Просвещение

2025

6 Обществознание Обществознание.
Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.

Л., Иванова Л. Ф. и другие Просвещение 2023

6

Биология

Биология.

Пасечник В. В., Суматохин С.
В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.;

под ред Пасечника В. В.

Просвещение

2023

6

География

География.

Алексеев А.И., .Николина В.В.,
Липкина Е.К.и др.

Просвещение

2023

6 Английский язык Английский язык Ваулина Ю. Е., Дули Д.,
Подоляко О. Е. и др.; Класс: 6;

Копылова В. В. и др.

Просвещение 2023

6 Технология Технология.
Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2023

6 Музыка Музыка
Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Просвещение 2023

6

Изобразительное
искусство

Изобразительное
искусство. Искусство в

жизни человека.

Неменская Л. А.; под ред.
Неменского Б. М.

Просвещение

2023

6

Физическая
культура

Физическая культура

Матвеев А.П.
Просвещение

2023

7

Русский язык

Русский язык.

Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение

2024

7 Литература Литература. В 2-х ч.
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П.,

Коровин В.И. Просвещение 2024

7

Алгебра

Алгебра.

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др./ Под ред.

Теляковского С.А.

Просвещение

2024

7 Геометрия Геометрия.
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др. Просвещение 2024

7
Вероятность и

статистика
Вероятность и статистика.

В 2-х ч.
Высоцкий И.Р., Ященко И.В.;

под ред. Ященко И.В. Просвещение 2024

7

История

История. Всеобщая история.
История Нового времени.

Конец XV — XVII в. 7 класс
Госучебник;

Мединский В.Р., Чубарьян А.О.
Просвещение

2025

7

История

История. История России.
XVI—XVII вв. 7 класс

Госучебник

Мединский В.Р., Торкунов
А.В.

Просвещение

2024

7

Обществознание
Обществознание.

Боголюбов Л. Н., Лазебникова
А. Ю., Половникова А. В. и др.

Просвещение

2024

7 Физика Физика. Перышкин И.М., Иванов А.И. Просвещение 2024

7

Биология

Биология.
Пасечник В. В., Суматохин С.
В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.;

под ред Пасечника В. В.

Просвещение

2024

7 География География.
Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др. Просвещение 2024

7
Английский язык

Английский язык.
Баранова К. М., Дули Д.,

Копылова В. В. и др. Просвещение 2024

7 Информатика Информатика. Л.Л. Босова, Л. Ю. Босова Просвещение 2024

7 Технология Технология.
Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2024

7 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2024

7

Изобразительное
искусство

Изобразительное
искусство. Дизайн и
архитектура в жизни

человека.

Питерских А.С., Гуров
Г.Е./Под ред. Неменского Б. М.

Просвещение

2024

7
Физическая

культура Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2024

8 Русский язык Русский язык. С.Г.Бархударов,С.Е.Крючков,Л.
Ю.Максимова и др.

 2025

8 Литература Литература. В 2-х ч.
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П.,

Коровин В.И.

Просвещение

2025

8
Алгебра

Алгебра.
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др./ Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение

2025

8 Геометрия Геометрия.
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение

2023

8
Вероятность и

статистика
Вероятность и статистика

В 2-х ч.

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./
под ред. Ященко И.В.

Просвещение

2023

8 История Всеобщая история. История
Нового времени. XVIII —

начало XIX в.

Госучебник

Мединский В.Р.,Чубарьян А.О. Просвещение 2025

8

История

История. История России.
XVIII — начало XIX в. 8 класс

Мединский В.Р,Торкунов А.В.;
Просвещение

2025

8 Обществознание Обществознание.
Боголюбов Л. Н., Городецкая

Н. И., Иванова Л. Ф. и др.

Просвещение

2025

8
Физика

Физика. Перышкин И.М.,.Иванов А.И. Просвещение 2024

8 Химия Химия.
Габриелян О. С., Остроумов И.

Г., Сладков С. А. Просвещение 2024

8 Биология Биология. Пасечник В.В., Каменский А.А.,
Швецов Г.Г. и др./ Под ред.

Пасечника В.В

Просвещение 2025

8

ОБЗР
Основы безопасности и

защита Родины Учебник по ОБЗР
Просвещение

2025

8

География

География.

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др. География. 8

класс.

Просвещение

2025

8

Английский язык

Английский язык.

Баранова К. М., Дули Д.,
Копылова В. В. и др.

Просвещение

2024

8 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Просвещение 2024

8 Технология Технология
Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2025

8 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 2025

8
Физическая

культура Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2025

9 Русский язык Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и др.

Просвещение 2025

9 Литература Литература. В 2-х ч.
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П.
и др./ Под ред. Коровиной В.Я. Просвещение 2025

9

Алгебра

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др./ Под ред.

Теляковского С.А.

Просвещение

2025

9 Геометрия Геометрия.
Атанасян Л.С.,.Бутузов В.Ф.,

.Кадомцев С.Б.и  др. Просвещение 2024

9 Физика Физика
Перышкин И. М., Гутник Е. М.,

Иванов А. И., Петрова М. А. Просвещение 2025

9

Новейшая

история

История. Всеобщая история.
История Нового времени. XIX

— начало XX в. 9 класс

Госучебник;

Мединский В.Р., Чубарьян
А.О.

Просвещение

2025

9
История России История. История России.

1825—1914 гг. 9 класс

Госучебник;

Мединский В.Р.,Торкунов А.В.
Просвещение 2025

9 Обществознание Обществознание.
Боголюбов Л. Н., Лазебникова
А. Ю., Лобанов И. А. и другие.

Просвещение
2020

9
Биология

Биология.
Пасечник В.В., Каменский А.А.,

Швецов Г.Г. и др./ Под ред.
Пасечника В.В.

Просвещение 2023

9

География

География.

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др.

Просвещение

2025

9 Химия Химия.
Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.
Просвещение

2025

9 ОБЖ
Основы безопасности

жизнедеятельности
Учебник по ОБЗР, 2025

Просвещение 2025

9 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова Л.Ю. Просвещение 2025

9
Вероятность и

статистика
Вероятность и статистика

В 2-х ч.

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./
под ред. Ященко И.В.

Просвещение

2023

9

Английский язык

Английский язык.

Баранова К. М., Дули Д.,

Копылова В. В. и др.

Просвещение

2021

9
Физическая

культура Физическая культура. Матвеев А.П.
Просвещение

2025

9 Технология Технология
Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2025

Рабочие тетради и пособия

1 Обучение  грамоте Прописи 4 части
Горецкий В. Г., Федосова Н. А.

Просвещение 2024

1 Русский язык Рабочая тетрадь
Горецкий В. Г., Федосова Н. А.

Просвещение 2025

1 математика Рабочая тетрадь
Моро М. И., Волкова С. И.

Просвещение 2025

1 Окружающий мир Окружающий мир. Рабочая
тетрадь. 1 класс. В 2 частях.

Плешаков А. А
Просвещение 2024

2 Окружающий мир Окружающий мир. Рабочая
тетрадь. 1 класс. В 2 частях.

Плешаков А. А
Просвещение 2024

3 Окружающий мир Окружающий мир. Рабочая
тетрадь. 1 класс. В 2 частях.

Плешаков А. А
Просвещение 2025

4 Окружающий мир Окружающий мир. Рабочая
тетрадь. 1 класс. В 2 частях.

Плешаков А. А
Просвещение 2025

2 Английский язык Английский язык. Рабочая
тетрадь.

Автор: Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д. и др.; Просвещение 2025

3 Английский язык Английский язык. Рабочая
тетрадь.

Автор: Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д. и др.; Просвещение 2025

4 Английский язык Английский язык. Рабочая
тетрадь.

Автор: Быкова Н. И., Дули Д.,
Поспелова М. Д. и др.; Просвещение 2025

5 География Атлас.   5-6

И.С. Есипова; Класс:
Просвещение 2023

6 География Атлас.  5-6
М.В.Петрова

Просвещение 2023

7 География Атлас. 7
Е.В. Пилюгина

Просвещение 2024

8 География Атлас. 8-9

М.В. Петрова
Просвещение 2025

9 География
Атлас. 8-9

М.В. Петрова
Просвещение 2025

		2025-02-17T09:43:36+0300
	Рыбин Андрей Юрьевич